
1 

 

 
 
 
 

 
 

 

 

                                ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE PERITO-LEVI  

                    Liceo Classico – Liceo Artistico - Liceo Musicale - Liceo Classico Europeo  

                 Via E. Perito, 20 - Eboli (SA) Tel. 0828/366586 C.M. SAIS059003  

      Cod. Fiscale 91053310651-  www.iisperitolevi.edu.it  CODICE UNIVOCO UFFICIO:UF84TA  

                            Sede Levi - Via Pescara, 10 - Eboli (SA) Tel. 0828/366793 

                            sais059003@istruzione.it  -  sais059003@pec.istruzione.it 

    
 

Al Candidato esterno 

 Esami di Stato a. s. 2022/2023 

per il tramite dell’Ufficio alunni Ai 

Docenti di cui alle allegate Commissioni 

per il tramite dell’Ufficio personale 

                        Allo Staff di Dirigenza 

Al D.S.G.A. 

Atti -Albo -Sede 

 

OGGETTO: RETTIFICA  e INTEGRAZIONE costituzione II Commissione esami preliminari    

                       e calendario delle prove candidata esterna Esami di Stato a.s.2022/2023 –    

                       Indirizzo Liceo Artistico – Arti figurative e pittoriche  
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la richiesta regolarmente presentata dalla candidata; 

VISTI gli atti di ufficio; 

VISTE le delibere degli OOCC come di loro competenza; 

VISTO l’avviso n. 538 pubblicato sul sito web 

D E C R E T A 

la Commissione  degli esami preliminari e calendario delle prove candidata esterna  Esami di Stato 2022-2023 è  così       

RETTIFICATA          

 

  Prof.ssa Laura M. Cestaro  Dirigente Scolastico - Presidente 

Prof. Mario Vitolo Vicepresidente 

 

  Prof.ssa Anna Aliberti Discipline plastiche (primo biennio) 

  

  

Prof.ssa Giuseppina Valentini Discipline geometriche (primo biennio) 

Prof. Cirillo Nicola Discipline pittoriche (primo biennio – secondo biennio e monoennio) e 
laboratorio della figurazione  

Alla predetta Commissione è assegnata n.1 candidato 

Il candidato sosterrà l’esame preliminare sulle discipline secondo il calendario in allegato. 

about:blank
about:blank
about:blank




 

3 

                                      

                                            PROVE PRELIMINARI allegato A 

ALL’ESAME DI STATO A.S. 2022/2023 

                                                      II COMMISSIONE 

                                        LICEO ARTISTICO 

 
CANDIDATO                              DISCIPLINE 

 Discipline pittoriche: 1^ biennio-2^ biennio -5^anno; 

discipline geometriche: 1^ biennio ; 

discipline plastiche:1^biennio. 
 

     
                   Calendario prove  

 
Attività Docenti data orario 

RIUNIONE 
PRELIMINARE 

Tutta la Commissione 22 maggio 
2023 

14:30 – 15:00 

     Discipline geometriche 

            Prova pratica 

 

Valentini -  Aliberti 

 

22 maggio 

2023 

15:00 – 16:00 
a seguire 

correzione 
prova 

     Discipline plastiche 

            Prova pratica 
Aliberti -Valentini 

      

 
      22maggio 

           2023 
 

 

 

16:15 – 17:15 

a seguire 

correzione prova 

 Discipline pittoriche e 

laboratorio della 

figurazione 

             Prova pratica 

                      

 

Cirillo - Aliberti 
17:30 – 19:00 

a seguire 

correzione 

prova 

  Ratifica prove pratiche  
 

23 maggio 2023 

 

     14:30 – 15:30 
 

Colloqui Tutta la Commissione 15:30  

Scrutini - ratifica Tutta la Commissione A seguire 

Il candidato dovrà sostenere le prove di ammissione relative alle discipline riportate nell’allegato A del presente decreto, 

che costituisce nomina per il personale docente indicato nella tabella relativa alla singola Commissione. 

Prima di sostenere l’esame il candidato procede con la compilazione del Curriculum: il Curriculum viene consolidato 

dalla segreteria alunni solo in caso di ammissione all’esame, e prevede sezioni aggiuntive rispetto ai candidati interni 

(Diplomi, esperienze di mobilità studentesca, eventuali attività assimilabili ai PCTO). 

Tutte le prove di esame si svolgeranno presso la sede del Perito, utilizzando le aule all’uopo individuate. 

Il DSGA garantirà l’allestimento e l’attuazione delle disposizioni di cui al presente decreto, per quanto di sua competenza. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo ai sensi dell’art. 14, comma 7, del DPR 275/99. Si 

confida nella consueta e sperimentata collaborazione. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Prof.ssa Laura M. Cestaro 

                                     Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3 comma 2 del D.Lgs n.39/1993 

 


